Администрация

Вольского муниципального района

Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2011 г..                                 №  3076

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со  ст. 38 Устава Вольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, согласно  приложения.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района                                                           И.И. Пивоваров
Приложение к

Постановлению администрации

Вольского муниципального района

от ___________№__________
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие
при предоставлении  муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Вид документа
	Ответственные исполнители

	Организация проекта по переходу к предоставлению муниципальных  услуг на базе межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение должностного лица ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	4 квартал 2011 года
	Распоряжение администрации муниципального района
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	2.
	Формирование на муниципальном уровне межведомственной комиссии по реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	исполнено
	Постановление администрации муниципального района
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	3.
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия

(далее – межведомственное  взаимодействие)
	4 квартал 2011 года
	Перечень
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	4.
	 Формирование таблицы муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вольского муниципального района, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие

	4 квартал 2011 года
	Таблица муниципальных услуг
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	5.
	Проведение анализа таблицы межведомственных взаимодействий с целью выявления возможных вариантов межведомственного взаимодействия

	4 квартал 2011 года
	Отчет с результатами анализа главе Администрации муниципального района

	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	6.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются органу местного самоуправления от других органов власти и местного самоуправления в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг путем проведения межведомственной комиссии
	4 квартал 2011 года
	Протокол заседания межведомственной комиссии
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	7.
	Разработка и согласование технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)
	4 квартал 2011 года
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	Внесение изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	8.
	Определение способа взаимодействия по запрашиваемым документам (сведениям): в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов путем проведения межведомственной комиссии
	4 квартал 2011 года.
	Протокол заседания межведомственной комиссии
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	9.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов органов местного самоуправления с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия

	4 квартал 2011 года.
	Отчет с результатами анализа главе Администрации муниципального района, содержащий перечень муниципальных нормативно-правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	10.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	Нормативные правовые акты органов местного самоуправления
	Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	10.1.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Вольского муниципального района (внесение соответствующих изменений)
	4 квартал 2011 года.
	Административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	10.2.
	Подготовка нормативных правовых актов, вносящих изменения и дополнения в нормативные правовые акты администрации Вольского муниципального района  (в части изменения перечня документов, которые должен предоставить заявитель.
	2 квартал 2012 года
	Нормативные правовые акты органов местного самоуправления
	Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	11.
	Подключение муниципальных информационных систем к региональным узлам единой системы межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных  услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	До 1 июля 2012 года
	Отчет с результатами проделенной работы главе Администрации муниципального района
	Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	Методическое сопровождение проекта предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	12.
	Участие в обучающих семинарах по вопросам предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010г.  №210-ФЗ
	По мере проведения
	Приглашение на участие в семинаре
	Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	13.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Ежемесячно
	Отчеты о выполнении  мероприятий по информированию населения направить в отдел социально-экономической политики администрации

	Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	Финансовое обеспечение выполнения требований Федерального Закона от 27.07.2010 г.  №210-ФЗ в части организации межведомственного взаимодействия

	14.
	Расчет затрат, необходимых для выполнения требований Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  в части организации межведомственного взаимодействия
	4 квартал 2011 года.
	Отчет с результатами расчета главе Администрации муниципального района
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	Мониторинг выполнения проекта по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.
	Мониторинг реализации проекта в 2011-2012 гг.  (контроль выполнения плана мероприятий  администрации Вольского муниципального района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, достижения запланированных показателей)
	ежеквартально
	Мониторинг.

Доклад о выполнении требований Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», представленный  главе Администрации муниципального района
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Структурные подразделения администрации Вольского муниципального района

	16.
	Оценка эффективности перехода администрации Вольского муниципального района на межведомственное взаимодействие
	март  2012 г.
	Доклад о результатах деятельности с конкретизацией по каждому структурному подразделению администрации Вольского муниципального района, представленный  главе Администрации муниципального района
	Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку

Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.